importe máximo autorizado, se acumulará a las otras líneas hasta agotar el sobrante siguiendo el siguiente orden: Crea-
ción de nuevas organizaciones clúster, dinamización de organizaciones clúster constituidas y proyectos colaborativos.

Excepcionalmente, podrá fijarse una cuantía adicional por importe, con carácter estimativo de doscientos cincuenta 
mil euros (250.000 euros) cuya aplicación a la concesión de subvenciones no requerirá de la aprobación de una nueva 
convocatoria. La aplicación de la cuantía adicional quedará condicionada a la declaración de disponibilidad del crédito en 
un momento anterior a la resolución de concesión de la subvención.